

設 計 伺	課長	主査	課長 補佐	係長	設計	合議
令和 7 年 度 施 行 業 務 設 計 書 業務施行位置 中野東公園他 件 名 街区公園等維持管理業務委託 履 行 期 限 令和 8 年 3 月 2 3 日 まで 設 計 概 要 街区公園等 8 箇所						

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系 ファイル名	58 境港市 設計書 当初 07-*****-01004-10 0 1 実施単価 31 境港市 00-07.04.10(0) 1 公共 07-020418-01004-1-0-街区公園等維持管理業務委託				
	当 世 代	前 世 代		当 世 代	前 世 代
工種 現場環境改善費 施工地域 緊急工事 契約保証区分 豪雪割増 工期算定区分 ICT施工有無 週休二日補正係数 共通仮設費 (X1000) 現場管理費 (X1000) 一般管理費 (X1000)	09 公園 00 率計上しない 19 補正なし 00 通常工事 0 % 01 金銭保証 (0 . 0 4 %) 01 豪雪割増あり 02 算出しない 00 ICT施工を使用しない 01 週休二日補正なし 9.55 20.03 226151				
労務価格合計	855,814		法定福利費相当額(事業主負担分)	140,096	

総括情報表

頁0-0002

[illegible][illegible]

本工事費 内訳書

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
本工事費						X1000
公園維持管理						Y1999 (レ^\ Ⅱ1)
			一式		1,050,297	
維持管理						Y2999 (レ^\ Ⅱ2)
			一式		1,050,297	
除草工						Y3999 (レ^\ Ⅱ3)
			一式		921,467	
機械除草 (乗用型機械除草)						Y4999 (レ^\ Ⅱ4)
		74,706	m ²	8	597,648	明第0001 表
機械除草 年3回						Y4999 (レ^\ Ⅱ4)
		1,537	m ²	107	164,459	明第0002 表
機械回送費						Y4999 (レ^\ Ⅱ4)
		48	回	3,320	159,360	明第0003 表
剪定工						Y3999 (レ^\ Ⅱ3)
			一式		42,910	
高木剪定 夏期 幹周30cm以上60cm未満 (剪定率70%) 枝下し、枝抜き						Y4999 (レ^\ Ⅱ4)
		10	本	3,791	37,910	明第0004 表

本工事費 内訳書

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
剪定枝葉処分						Y4999 (レハ ^ノ Ⅱ4)
	0.5	t		10,000	5,000	明第0005 表
雑工						Y3999 (レハ ^ノ Ⅱ3)
			一式		85,920	
準備清掃等						Y4999 (レハ ^ノ Ⅱ4)
	48	回		1,790	85,920	明第0006 表
* * 直接工事費 * *						
					1,050,297	
共通仮設費 計算情報....100000=1050297*0.0955 対象額.....1,050,297 率.....0.0955				1.0000	100,000	
* * 共通仮設費計 * *						
					100,000	
* * 純工事費 * *						
					1,150,297	
現場管理費 計算情報....230000=1150297*0.2003 対象額.....1,150,297 率.....0.2003				1.0000	230,000	
* * 工事原価 * *						
					1,380,297	

本工事費 内訳書

頁0-0005

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
一般管理費率分	計算情報....226151=1380297*0.2357 ㄣ(0.2357*1.0000)										
	対象額.....1,380,297					前払補正率...1.0000					
	率.....0.2357								226,151		
契約保証費	計算情報....552=1380297*0.0004										
	対象額.....1,380,297										
	率.....0.0004 当初請対額 1,767,700 当初対象額 1,380,297								552		
一般管理費計											
									226,703		
* * 工事価格 * *											
									1,607,000		
* * 消費税相対額 * *	計算情報....160700=1607000*0.100										
	対象額.....1,607,000										
	率.....0.1000								160,700		
* * 工事費計 * *											
									1,767,700		

機械除草

Y4999

工種明細書

明第0001 表

(乗用型機械除草)

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械除草 (乗用型機械除草) 機械貸与						V0001 00
		1	m ²	8	8	単第0 -0001 表
* * * 単位当たり * * *						
		1	式		597,648	

機械除草

Y4999

工種明細書

明第0002 表

頁0-0007

年3回

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械除草 (機械除草) 年3回							V0002 00
		1	m ²		107	107	単第0 -0002 表
*** 単位当たり ***							
		1	式			164,459	

機械回送費

Y4999

工種明細書

明第0003 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械回送費 積込・積降・輸送						V0007 00
		1	回	3,320	3,320	単第0 -0003 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		159,360	

高木剪定

工種明細書

Y4999
夏期 幹周30cm以上60cm未満 (剪定率70%) 枝下し、枝抜き

明第0004 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
高木剪定 夏期 幹周30cm以上60cm未満 枝下し、枝抜き 剪定率70%							V0005 00
		1		本	3,791	3,791	単第0 -0005 表
*** 単位当たり ***							
		1		式		37,910	

工種明細書

工 種 ・ 施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
投棄料					#0041
		一式		10,000	C=投棄料
処分費 剪定枝葉					W0999
	1.0	t	10,000	10,000	
*** 単位当たり ***					
	1	式		5,000	

準備清掃等

Y4999

工種明細書

明第0006 表

頁0-0011

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
準備清掃等						V0008 00
		1	回	1,790	1,790	単第0 -0007 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		85,920	

施 工 単 価 表

頁0-0012

機械除草
(乗用型機械除草)

V0001

単第0 -0001 表

1,000

m² 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.04	人	25,200	1,008	RTPC00009
特殊作業員	0.16	人	22,900	3,664	RTPC00001
普通作業員	0.16	人	17,900	2,864	RTPC00002
ガソリン レギュラー スタンド	2.47	L	166	410	TTPC00014
諸雑費	6	%	7,946	54	#09
*** 合計 ***	1,000	m ²		8,000	
*** 単位当たり ***	1	m ²		8	

機械除草
(機械除草)

年3回

V0002

施工単価表

単第0 -0002 表

頁0-0013

333

m²

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.18	人	25,200	4,536	RTPC00009
特殊作業員	0.90	人	22,900	20,610	RTPC00001
普通作業員	0.18	人	17,900	3,222	RTPC00002
軽作業員	0.07	人	16,200	1,134	RTPC00011
草刈機 肩掛式 カッタ径φ255mm	0.90	日	287	258	M4002
諸雑費	20	%	29,760	5,871	#09
*** 合計 ***	333	m ²		35,631	
*** 単位当たり ***	1	m ²		107	

機械回送費
積込・積降・輸送

V0007

施工単価表

単第0 -0003 表

頁0-0014

1 回 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.13	人	17,900	2,327	RTPC00002
普通トラック運転 1 . 5 t 積	1	時間	993	993	V0010 単第0-0004 表
* * * 単位当たり * * *	1	回		3,320	

施 工 単 価 表

単第0 -0004 表

V0010

普通トラック運転
1.5t積

1 時間 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	2.67	L	154	411	TTPC00013
トラック 普通型 1.5t積	1	時間	582	582	M0366
諸雑費	1	式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	時間		993	

施工単価表

頁0-0016

高木剪定

V0005

單第0 -0005 表

1 本 当り

夏期 幹周30cm以上60cm未満

枝下し、枝抜き

剪定率70%

[illegible]

施工単価表

道路植栽工(植樹管理 せん定)

SS000289

単第0 -0006 表

高木せん定 [規]10本未満

夏期せん定 幹周30cm以上60cm未満

1 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m以上6 0 c m未満	1.000	本	5,416	5,416	TSD00345
諸雑費	1	一式		0	#91
1本当り		本	5,416	5,416	+00 5416*1
* * * 単位当たり * * *	1	本		5,416	
A=1 高木せん定 C=3 [規]10本未満 F=4 未供用区間			B=2 夏期せん定_幹周30cm以上60cm未満 E=1 -		
設計単価 = 5,310*(1+20/100)*1.00*1.00*0.85 = 5,416(円) 小数点第1位切り捨て整数止め					

準備清掃等

V0008

施 工 単 価 表

単第0 -0007 表

頁0-0018

10 回 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	1.0	人	17,900	17,900	RTPC00002
*** 合計 ***	10	回		17,900	9
*** 単位当たり ***	1	回		1,790	